
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale Margherita Hack 

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 
Tel: 02 4880007 – 02 4880004  

e-mail uffici: miic886007@istruzione.it   PEC: miic886007@pec.istruzione.it 
www.icmargheritahackassago.edu.it 

 

Il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. “Margherita Hack” di Assago, nella seduta del 30 luglio 2020 

VISTO 

- Il punto 1  all’o.d.g. Variazioni al Programma annuale 2020 

DELIBERA 

L’approvazione delle Variazioni al Programma annuale  2020 come da prospetto allegato. 

 

 

 

  IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE  
Rosaria Incarbone       Roberto Crapanzano 

 

Assago, 30 luglio  2020 

 

 

 

 

 

 

 

               

                       

 

DELIBERA N.   40  - 2018/21 

mailto:miic886007@pec.istruzione.it
http://www.icmargheritahackassago.edu.it/


 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 
20090 ASSAGO (MI) VIA MATTEOTTI, 3 C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 

 

ELENCO VARIAZIONI AI PROGETTI/ATTIVITA' - dal 22/04/2020 al 25/06/2020 

Esercizio finanziario 2020 

 
 

 

   

 

ENTRATE 

Num. 
Progr. 

DATA Aggr. Voce S.voce * Oggetto Importo 

9 

9 

16/06/2020 3 1 0 F Variazione per assestamento contabile da A01 Funzionamento generale e 
decoro della Scuola a A01.10 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 

-537,98 

TOTALE -537,98 

SPESE 

Num. 
Progr. 

DATA Tipo Conto S.Conto * Oggetto Importo 

9 

9 

16/06/2020 2 3 0 F Variazione per assestamento contabile da A01 Funzionamento generale e 
decoro della Scuola a A01.10 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 

-537,98 

9 

9 

16/06/2020 2 3 10 F Variazione per assestamento contabile da A01 Funzionamento generale e 
decoro della Scuola a A01.10 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 

-537,98 

TOTALE -537,98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata,  



(Art. 6) Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 
20090 ASSAGO (MI) VIA MATTEOTTI, 3 C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 

ELENCO VARIAZIONI AI PROGETTI/ATTIVITA' - dal 22/04/2020 al 25/06/2020 

Esercizio finanziario 2020 Pag. 1 

Aggr. Voce 

 

 

A 3 Didattica 

ENTRATE 

Num. 
Progr. 

DATA Aggr. Voce S.voce * Oggetto Importo 

12 

12 

16/06/2020 1 1 0 F Variazione per assestamento contabile da A03 Didattica a A03.13 Risorse 
ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera b didattica a distanza 

-168,09 

TOTALE -168,09 

SPESE 

Num. 
Progr. 

DATA Tipo Conto S.Conto * Oggetto Importo 

12 

12 

16/06/2020 4 3 0 F Variazione per assestamento contabile da A03 Didattica a A03.13 Risorse 
ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera b didattica a distanza 

-168,09 

12 

12 

16/06/2020 4 3 17 F Variazione per assestamento contabile da A03 Didattica a A03.13 Risorse 
ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera b didattica a distanza 

-168,09 

TOTALE -168,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata,  



(Art. 6) Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 
20090 ASSAGO (MI) VIA MATTEOTTI, 3 C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 

ELENCO VARIAZIONI AI PROGETTI/ATTIVITA' - dal 22/04/2020 al 25/06/2020 

Esercizio finanziario 2020 Pag. 1 

Aggr. Voce 

 

A 10 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 

ENTRATE 

Num. 
Progr. 

DATA Aggr. Voce S.voce * Oggetto Importo 

9 

9 

16/06/2020 3 1 0 F Variazione per assestamento contabile da A01 Funzionamento generale e 
decoro della Scuola a A01.10 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 

537,98 

TOTALE 537,98 

SPESE 

Num. 
Progr. 

DATA Tipo Conto S.Conto * Oggetto Importo 

9 

9 

16/06/2020 2 3 0 F Variazione per assestamento contabile da A01 Funzionamento generale e 
decoro della Scuola a A01.10 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 

537,98 

9 

9 

16/06/2020 2 3 10 F Variazione per assestamento contabile da A01 Funzionamento generale e 
decoro della Scuola a A01.10 Risorse ex art. 77 DL 18/2020 

537,98 

TOTALE 537,98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata, D=Con delibera del Consglio d'Istituto, R=Prelevamento fondo di riserva 



(Art. 6) Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 
20090 ASSAGO (MI) VIA MATTEOTTI, 3 C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 

ELENCO VARIAZIONI AI PROGETTI/ATTIVITA' - dal 22/04/2020 al 25/06/2020 

Esercizio finanziario 2020 Pag. 1 

Aggr. Voce 

 

 

A 13 Didattica a distanza “Risorse ex art. 120 DL 18/2020” lettera b 

ENTRATE 

Num. 
Progr. 

DATA Aggr. Voce S.voce * Oggetto Importo 

12 

12 

16/06/2020 1 1 0 F Variazione per assestamento contabile da A03 Didattica a A03.13 Risorse 
ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera b didattica a distanza 

168,09 

TOTALE 168,09 

SPESE 

Num. 
Progr. 

DATA Tipo Conto S.Conto * Oggetto Importo 

12 

12 

16/06/2020 4 3 0 F Variazione per assestamento contabile da A03 Didattica a A03.13 Risorse 
ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera b didattica a distanza 

168,09 

12 

12 

16/06/2020 4 3 17 F Variazione per assestamento contabile da A03 Didattica a A03.13 Risorse 
ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera b didattica a distanza 

168,09 

TOTALE 168,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata, D=Con delibera del Consglio d'Istituto, R=Prelevamento fondo di riserva 



(Art. 6) Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 
20090 ASSAGO (MI) VIA MATTEOTTI, 3 C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 

ELENCO VARIAZIONI AI PROGETTI/ATTIVITA' - dal 22/04/2020 al 25/06/2020 

Esercizio finanziario 2020 Pag. 1 

Aggr. Voce 

 

 

P 4 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 

ENTRATE 

Num. 
Progr. 

DATA Aggr. Voce S.voce * Oggetto Importo 

13 

13 

16/06/2020 1 2 0 F Variazione per assestamento contabile da (P04 Formazione e 
aggiornamento a P04.12 Risorse ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera c) 

-175,06 

TOTALE -175,06 

SPESE 

Num. 
Progr. 

DATA Tipo Conto S.Conto * Oggetto Importo 

13 

13 

16/06/2020 3 5 0 F Variazione per assestamento contabile da (P04 Formazione e 
aggiornamento a P04.12 Risorse ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera c) 

-175,06 

13 

13 

16/06/2020 3 5 2 F Variazione per assestamento contabile da (P04 Formazione e 
aggiornamento a P04.12 Risorse ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera c) 

-175,06 

TOTALE -175,06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata, D=Con delibera del Consglio d'Istituto, R=Prelevamento fondo di riserva 



(Art. 6) Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 
20090 ASSAGO (MI) VIA MATTEOTTI, 3 C.F. 97067950150 C.M. MIIC886007 

ELENCO VARIAZIONI AI PROGETTI/ATTIVITA' - dal 22/04/2020 al 25/06/2020 

Esercizio finanziario 2020 Pag. 1 

Aggr. Voce 

 

 

P 12 “Risorse ex art. 120 DL 18/2020” lettera c) 

ENTRATE 

Num. 
Progr. 

DATA Aggr. Voce S.voce * Oggetto Importo 

13 

13 

16/06/2020 1 2 0 F Variazione per assestamento contabile da (P04 Formazione e 
aggiornamento a P04.12 Risorse ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera c) 

175,06 

TOTALE 175,06 

SPESE 

Num. 
Progr. 

DATA Tipo Conto S.Conto * Oggetto Importo 

13 

13 

16/06/2020 3 5 0 F Variazione per assestamento contabile da (P04 Formazione e 
aggiornamento a P04.12 Risorse ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera c) 

175,06 

13 

13 

16/06/2020 3 5 2 F Variazione per assestamento contabile da (P04 Formazione e 
aggiornamento a P04.12 Risorse ex art. 120 D.L. 18/2020 lettera c) 

175,06 

TOTALE 175,06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* Tipologia variazione: F=Entrata finalizzata, D=Con delibera del Consglio d'Istituto, R=Prelevamento fondo di riserva 



Pagina 1 di 2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““MMaarrgghheerr ii ttaa  HHaacckk””   
Via Matteotti, 3 – 20057 Assago (MI) 

Tel. 02 4880007- 024880004 
C.F. 97067950150 

MIIC886007@istruzione.it MIIC886007@pec.istruzione.it 
 

Anno Scolastico 2019/2020 

 

Radiazioni Programma Annuale 2020 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto il D. n. 129 del 28 agosto 2018;  

 Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato con 

delibera n. 31 in data 19/12/2019; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

 VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento in materia di 

autonomia scolastica; 

D E L I B E R A 

 

All’unanimità l’approvazione delle seguenti modifiche al Programma Annuale 2020: 

a) La radiazioni dei residui passivi al Programma Annuale 2020 

ANNO 
N. 

IMP. 

Att. 

Prog. 

 

DESCRIZIONE IMPORTO Creditori NOTA 

2019 313 

P 08 
Teatro 

e fiabe 
motorie 

Imponibile su contratto esperto esterno 
 "Fiabe motorie" scuole infanzia 

 Anno scolastico 2019/2020 

 
 
 
 
 

 
€. 1.660,00 

MARCO 

BETTONI 

Somma 
impegnata come 

imponibile  
invece nel 2020 
signor Bettoni 

Marco  dichiara di 
essere in regime 

ordinario con 
versamento di 

ritenuta 
d’acconto. 

La somma viene 

impegnata in 
competenza a 

favore 
dell’Agenzia delle 

entrate  

b) la radiazioni dei residui attivi al Programma annuale 2020 
  

Anno N. 

accertam
ento  

aggregat

o 

Descrizione Importo 

2019 9 Aggregat
o 
5/4/0 

Diritto allo studio delibera Comune di 
Assago n. 124 del 01.10.2018. 
RADIAZIONE per minore entrata a 

fronte minore spesa. 

€. 32,00 

 

mailto:MIIC886007@istruzione.it
mailto:MIIC886007@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso 
reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 
 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Letto, approvato, sottoscritto 

 
Assago, 30 luglio 2020 

 
 

IL SEGRETARIO DEL C. d. I.      IL PRESIDENTE DEL C. d. C. 
 Rosaria Incarbone            Roberto Crapanzano 

 


